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Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 10. februar 2025 10:27 
Til: Niels Efterstigaard Bjerrum  
Emne: Svar til Niels E. Bjerrum (A) vedr. Planklagenævnets afgørelse i sag om lovliggørende dispensation fra 
lokalplanen til hegning ved restaurant Noma og dens betydning for metalhegnet. eDoc-sag 2025-0038295. 

Kære Niels E. Bjerrum, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 29. januar 2025 om Planklagenævnets afgørelse i sag om lovliggørende dispensation fra 
lokalplanen til hegning ved restaurant Noma og dens betydning for metalhegnet. 

Med venlig hilsen  

Amtul Shafi Malik 
AC-medarbejder 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende Planklagenævnets afgørelse i 
sag om lovliggørende dispensation fra lokalplanen til 
hegning ved restaurant Noma og dens betydning for 
metalhegnet 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 29. 

januar 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Hvilken betydning har [Planklagenævnets afgørelse] for hegnet ind mod 

volden og Christiania samt passagen den vej? Hvad er status på sagen 

med at få gennemgang den vej ligesom der tidligere har været? 

 

Svar 

Planklagenævnets afgørelse i sag om lovliggørende dispensation fra 

lokalplanen til hegning ved restaurant Noma vedrører hegning, der kan 

reguleres med lokalplan nr. 331 ”Holmen II”. Det betyder, at hegning i 

dette område er ikke tilladt i henhold til Planklagenævnets afgørelse.  

 

Metalhegnet, der er i den sydlige del af matriklen reguleres af lokalplan 

”Christiania”. Forvaltningen har ikke hjemmel til at kræve dette hegn 

fjernet, bl.a. fordi denne lokalplan ikke indeholder bestemmelser, der 

regulerer hegning.  

 

Forvaltningen er – på baggrund af medlemsforlag om fri passage langs 

Stadsgraven, stillet den 16. september 2024 – i gang med at udarbejde 

en indstilling til Teknik- og Miljøudvalget. Indstillingen vil belyse 

muligheden for at sikre gennemgang hele vejen rundt om Stadsgraven, 

herunder ved restaurant Noma. Forvaltningen forventer at forelægge 

indstillingen for Teknik- og Miljøudvalget i marts 2025. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen.  

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 

07-02-2025 
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